
UCHWAŁA Nr 4478/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 
 
 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Województwa Wielkopolskiego oraz osób 
upoważnionych do podpisywania dokumentów formalno-prawnych i finansowych 

związanych z uruchomieniem, realizacją i rozliczaniem projektów 
w ramach Programu LIFE 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, do podpisywania dokumentów formalno-prawnych, jako tzw. LSIGN 
(ang. Legal Signatory), związanych z uruchomieniem, realizacją i rozliczaniem 
merytorycznym projektów w ramach Programu LIFE, w szczególności deklaracji dotacyjnej 
(ang. Declaration of Honour). 
 

§ 2 
 
 
Upoważnia się Panią Barbarę Trzmielewską – Główną Księgową Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Panią Annę Piazdecką 
– Kierownika Oddziału Ewidencji Funduszy Unijnych w Departamencie Administracyjnym 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, do podpisywania 
dokumentów finansowych, jako tzw. FSIGN (ang. Financial Signatory), związanych 
z uruchomieniem, realizacją i rozliczaniem projektów w ramach Programu LIFE. 
 
 

§ 3 
 
 
Powierza się Pani Agnieszce Lewickiej – Zastępcy Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu, funkcję LEAR (ang. Legal Entity Appointed Representative) – Wyznaczonego 
Przedstawiciela Podmiotu Prawnego, tj. Województwa Wielkopolskiego, w projektach 
w ramach Programu LIFE. 
 
 
 
 
 
 
  
  



§ 4 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego.  
  

 
§ 5 

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr 4478/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 
 

  
Województwo Wielkopolskie złożyło koncepcję projektu (ang. Concept Note) pn. 

LIFE AFTER COAL PL: Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 (nr ref.: 101069886 – LIFE AFTER COAL PL). Koncepcja 
została zaakceptowana przez Komisję Europejską, w związku z czym Europejska Agencja 
Wykonawcza ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (CINEA) zaprosiła Województwo 
Wielkopolskie do złożenia pełnego wniosku (pismo nr ref.: Ares(2021)7409923 z dnia 
14 grudnia 2021 r.). 
Ponadto Województwo Wielkopolskie złożyło wniosek w zakresie otrzymania pomocy 
technicznej w przygotowaniu ww. Projektu, który uzyskał wstępną akceptację CINEA 
(pismo nr ref.: Ares(2021)7599363 z dnia 9 grudnia 2021 r.). 
Wobec powyższego powstała konieczność wyznaczenia pełniących funkcję: 

1) LEAR (ang. Legal Entity Appointed Representative) – Wyznaczony Przedstawiciel 
Podmiotu Prawnego – Województwa Wielkopolskiego; 

2) LSIGN (ang. Legal Signatory) – Sygnatariusz Prawny Projektu – osoba, która 
ma prawo w imieniu Województwa Wielkopolskiego podpisywać formularze, 
deklaracje i aneksy związane z umową dotacyjną, jej realizacją i rozliczaniem 
(z wyłączeniem rozliczeń finansowych); 

3) FSIGN (ang. Financial Signatory) – Sygnatariusz Finansowy Projektu – osoba 
uprawniona w imieniu Województwa Wielkopolskiego do podpisywania 
dokumentów i sprawozdań finansowych. 

 
  W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 
 

 


